
 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE KRAJE VYSOČINA 

SE SÍDLEM V JIHLAVĚ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71 00 93 11, bank. spojení: 33020681/0710 

Územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01 Žďár nad Sázavou 

tel.: 566 650 811, fax: 566 650 888, e-mail: podatelna@zr.khsjih.cz, ID: py2ivam                                         

                                                                                                                                                                                   F-SSA-13.1-011215 

 

 

Váš dopis zn.:       --------  
Ze dne:  --------  
Naše značka: KHSV/12766/2016/ZR/HOK/Šik ENVIGEST, s.r.o. 

Ing. Jan Červinka 

Masarykova 305 

592 31  Nové Město na Moravě 

 

  

Vyřizuje:                     Jana Šikulová 

Telefon:                            566 650 833  

E-mail:                        jana.sikulova@zr.khsjih.cz 

  

Datum:                    14. června 2016  

 

Nové Město na Moravě, Parkoviště na ul. Sportovní -  projektová dokumentace pro stavební řízení 

stavby  - závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví. 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě jako orgán ochrany veřejného zdraví, který je 

dotčeným správním úřadem ve smyslu ustanovení § 77  odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, vydává ve výše uvedené věci, v řízení 

podle ustanovení § 82 odst.2 písm. i) cit. zákona, ve spojení s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb., stavební zákon, toto   závazné stanovisko: 

 

S návrhem projektové dokumentace pro stavební řízení stavby „Nové Město na Moravě, Parkoviště na ul. 

Sportovní“ se 

souhlasí. 

 

Odůvodnění: 

 

Na základě žádosti ing. Jana Červinky, Envigest, s.r.o., Masarykova 305, 592 31  Nové Město na Moravě, 

doručené dne 8.6.2016, posoudila KHS kraje Vysočina předloženou projektovou dokumentaci pro stavební 

řízení  shora uvedené stavby zpracovanou žadatelem v dubnu 2016 č. zak. 1412. Investorem stavby je Město 

Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31  Nové Město na Moravě. 

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy ve Sportovní ulici mezi II. základní školou, gymnáziem, 

sportovišti a kulturním domem (parcely č. 35/2, 218/3, 218/4, 225, 232), kde je nedostatek parkovacích míst, 

ale k parkování se hojně využívá.  

Stavba bude členěna na 7 jednotlivých objektů:  

SO 101 Parkovací stání u II. ZŠ – 6 kolmých parkovacích míst (z toho 1 vyhrazené pro ZTP), na druhé 

straně komunikace budou dva podélné parkovací pruhy pro celkem 6 automobilů, šířka vozovky upravena na 

5,75m. Parkovací místa budou vydlážděna betonovou dlažbou. 

SO 102 Přechod pro chodce u II.ZŠ – včetně nového navazujícího dlážděného chodníku na straně u 

atletického stadionu a úpravy stávající dlážděné plochy před schodištěm ze II.ZŠ. 

SO 103 Parkovací místa v aleji – mezi stávajícími stromy bude vydlážděno betonovou dlažbou 8 nových 

parkovacích míst délky 4,5m. 

SO 104 Parkovací místa za KD – stávající parkoviště za kulturním domem bude rekonstruováno, nová 

kapacita bude 25 kolmých parkovacích míst (z toho 1 vyhrazené). 

SO 105 Chodník a přechod pro chodce u KD – dlážděný betonovou dlažbou a nový chodník, protože 

vzdálenost od SO 102 je více než 80m. 

SO 106 Chodník u Gymnázia – dlážděný betonovou dlažbou. 

SO 107 Nasvětlení přechodů a úprava VO – nasvětlení přechodů pro chodce a posun sloupu VO v místě 

objektu SO 101. 



 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

 tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71009311, bank. spojení: 33020681/0710 

územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3,  591 01  Žďár nad Sázavou 

tel: 566 650 811, fax: 566 650 888, e-mail: podatelna@zr.khsjih.cz, ID: py2ivam 

F-SSA-13.1-011215 

 

2 

Stavbu je nutné provádět tak, aby byly u obytných objektů při činnosti strojů, mechanismů a nářadí dodrženy 

hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění. 

Navrhované řešení je v souladu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném 

znění, a proto byl s předloženou projektovou dokumentací stavby vysloven souhlas. 

 

 

Jana Šikulová 

odborný referent oddělení hygieny obecné a komunální 

ve Žďáře nad Sázavou 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

Přílohy:   


		2016-06-14T13:59:10+0200




